
 
 

UCHWAŁA NR XIV/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kęty na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 11a ust.1-3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Kętach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kęty na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kęty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kętach 

 
 

mgr Iwona Piwowarska-Zaręba 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2416



Załącznik do uchwały Nr XIV/111/2025 
Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kęty na 2025 rok 

Preambuła 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Kętach uchwały w sprawie Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kęty na 2025 rok 
zwanego dalej Programem, jest art. 11a ust. 1-3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ bezdomność tych zwierząt zdarza 
się najczęściej. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem, którego głównymi przyczynami są: 

1) porzucanie zwierząt; 

2) ucieczki zwierząt; 

3) łatwość nabywania zwierząt; 

4) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, w szczególności 
sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 
domowych to skuteczna metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 

Znakowanie zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania bezdomności zwierząt, dlatego też 
Gmina Kęty prowadzi ewidencję psów od 1 listopada 2004 r. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są najczęściej 
elementem ekosystemu miejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy 
i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, 
lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia, w związku z tym 
zostaną podjęte działania w kierunku otoczenia opieką kotów wolno żyjących. W celu kontroli populacji 
kotów wolno żyjących, w tym jej zdrowotności, Gmina  sfinansuje zabiegi sterylizacji i kastracji, 
a w razie potrzeby podejmie się leczenia tych zwierząt. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kęty; 

2) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie sprawuje opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi bytującymi na terenie Gminy; 

3) służbie weterynaryjnej – należy przez to rozumieć Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Oświęcimiu;  

4) służbach porządkowych – należy przez to rozumieć funkcjonariuszy Policji oraz Straży Miejskiej  

w Kętach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2416



5) organie rejestracyjnym – należy przez to rozumieć Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości Urzędu 
Gminy Kęty;  

6) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt; 

7) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kęty na 2025 rok”. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 2.  

1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy; 

2) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz wolno żyjącym kotom; 

3) promowanie właściwych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) ograniczenie populacji kotów wolno żyjących poprzez kastrację i sterylizację; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

9) znakowanie zwierząt; 

10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych  zwierząt 

§ 3.  

1. Odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt, ich transport i opiekę w schronisku powierzono na 
podstawie stosownego porozumienia Miejskiemu Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej, ul. 
Reksia 48, 43-300 Bielsko-Biała. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy ma charakter stały i podejmowane jest przez Miejskie 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej po otrzymaniu zgłoszenia od służb porządkowych. 

3. Prowadzący Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej zobowiązany jest do 
właściwej opieki nad przebywającymi tam zwierzętami, a w szczególności: 

1) zapewnienia opieki weterynaryjnej oraz niezbędnych warunków socjalno-bytowych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa; 

2) obligatoryjnego wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia; 

3) poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy i przekazanie ich do adopcji 
osobom, które zapewnią im właściwą opiekę i należyte warunki utrzymania; 

4) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, dla których brak jest możliwości zapewnienia właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2416



Rozdział 4. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

§ 4.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest przez przychodnię weterynaryjną zlokalizowaną pod adresem ul. Smoliki 1, 32-650 Kęty, 
z którą Gmina ma podpisaną stosowną umowę, oraz Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-
Białej, ul. Reksia 48, 43-300 Bielsko-Biała na podstawie stosownego porozumienia. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych i zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 5.  

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez: 

1) podejmowanie działań zmierzających do odszukania przez służby porządkowe poprzednich właścicieli 
odłowionego zwierzęcia; 

2) promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu gminy do Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Bielsku-Białej; 

3) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt przez umieszczanie na stronie internetowej lub 
portalach społecznościowych Urzędu Gminy zdjęć i informacji dotyczących wyłapanych zwierząt; 

4) współpracę z osobami fizycznymi, które zadeklarowały chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia poprzez 
pokrycie kosztów zabiegów sterylizacji, kastracji, szczepienia i odrobaczenia bezdomnych zwierząt. 

2. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt przewiduje się możliwość sprawowania tymczasowej opieki 
przez Gminę nad zwierzętami, których właściciele, w wyniku wypadków losowych, utracili długotrwale 
możliwość pełnienia nad nimi należytej opieki. Gmina może dochodzić zwrotu kosztów za sprawowaną opiekę 
nad zwierzęciem na zasadach ogólnych. 

3. W przypadkach wskazanych w ust. 2, zwierzę może zostać nieodpłatnie przekazane Gminie, a Gmina 
jest uprawniona do oddania zwierzęcia do adopcji. 

Rozdział 6. 
Znakowanie zwierząt 

§ 6.  

1. Gmina w celu przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez bezdomne zwierzęta prowadzi 
znakowanie psów poprzez wydawanie znaczków identyfikacyjnych. 

2. Znaczki ewidencyjne wydawane są nieodpłatnie. 

3. Posiadacze psów zobowiązani są do poddania psów oznakowaniu ewidencyjnemu poprzez umieszczenie 
na obroży znaczka identyfikacyjnego, który umożliwi każdorazową identyfikację zwierzęcia. 

4. Posiadacze psów zobowiązani są do ich rejestracji w terminie 30 dni od daty nabycia, z zastrzeżeniem 
ust. 5. 

5. W przypadku nabycia szczeniąt obowiązek oznakowania i wpisu do rejestru powstaje po ukończeniu 
przez nie 12 tygodnia życia. 

6. W razie nabycia psa już oznakowanego nowy posiadacz winien o tym poinformować organ rejestracyjny 
w terminie określonym w ust. 4. 

7. W przypadku utraty psa oznakowanego lub jego zbycia dotychczasowy właściciel jest zobowiązany 
do wyrejestrowania go w organie rejestracyjnym w terminie 30 dni od daty utraty lub zbycia psa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2416



Rozdział 7. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie i sterylizacja 

§ 7.  

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina powierzyła przychodni weterynaryjnej 
zlokalizowanej pod adresem: Witkowice, ul. Podkokocie 20, 32-650 Kęty, z którą ma podpisaną stosowną 
umowę. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej; 

2) wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji; 

3) usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących; 

4) dokarmianie wolno żyjących kotów w miejscu ich przebywania, które będzie realizowane poprzez 
nieodpłatne wydawanie opiekunom społecznym suchej karmy; 

5) udostępnienie opiekunom społecznym  kotów wolno żyjących sprzętu do wyłapywania kotów. 

3. Koty wolno żyjące wymagające opieki lekarsko-weterynaryjnej oraz na zabiegi sterylizacji lub kastracji 
są dostarczane do przychodni weterynaryjnej, a także wypuszczane w miejscu wcześniejszego pochwycenia we 
współpracy z opiekunami społecznymi. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 8.  

Gospodarstwo rolne zlokalizowane w Bielanach, ul. Kańczuga 12, 32-651 Nowa Wieś o numerze 
identyfikacyjnym producenta 040418095 przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim 
z terenu gminy na podstawie stosownej umowy. 

Rozdział 9. 
Finansowanie Programu 

§ 9.  

1. Na realizację zadań wynikających z Programu Gmina zabezpiecza w budżecie na rok 2025 środki 
finansowe w kwocie 230 325,00 zł, w tym: 

1) 99 467,00 zł  brutto  na działania wymienione w § 3; 

2) 80 113,00 zł brutto na działania wymienione w § 4; 

3) 49 245,00 zł brutto na działania wymienione w § 7; 

4) 1 500,00 zł brutto na działania wymienione w § 8. 

2. Kwoty wskazane w ust. 1 stanowią wartości prognozowane. Burmistrz Gminy Kęty zgodnie 

z uprawnieniem Rady Miejskiej w Kętach zawartym w uchwale budżetowej na rok 2025 może dokonywać 
zmian przeznaczenia środków, co nie wymaga zmiany niniejszej uchwały, a znajduje odzwierciedlenie 

w uchwale budżetowej. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie zawartych umów. 

Rozdział 10. 
Wykonawcy Programu 

§ 10.  

Zadania wynikające z Programu Gmina realizuje przy współpracy: 

1) z Miejskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2416



2) ze służbą weterynaryjną oraz służbami porządkowymi; 

3) z przychodniami weterynaryjnymi, o których mowa w § 4 i 7; 

4) z organizacjami pozarządowymi; 

5) z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze; 

6) z gospodarstwem rolnym, o którym mowa w § 8. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kętach 

 
 

mgr Iwona Piwowarska-Zaręba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2416


	UCHWAŁA NR XIV/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kęty na 2025 rok
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych  zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3



	Rozdział 4 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych i zapobieganie bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Znakowanie zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie i sterylizacja w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 9


	Rozdział 10 - Wykonawcy Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 10




		2025-04-09T13:33:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




